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Nowy, ważny etap w świętokrzyskiej medycynie

– Życzę tej klinice, by jak największą liczbę ludzi przeciągała na stronę życia – tak profesor
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Wiesław Jędrzejczak, konsultant krajowy w dziedzinie hematologii mówił podczas otwarcia
nowoczesnej Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku przy Świętokrzyskim Centrum
Onkologii w Kielcach. Ośrodek ze swoim wyposażeniem plasuje się w gronie najlepszych
tego typu placówek w kraju. Uroczyste otwarcie odbyło się z udziałem krajowych  i
świętokrzyskich specjalistów z zakresu medycyny, parlamentarzystów oraz władz regionu i
Kielc. Uczestniczyli w nim przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam
Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
oraz radni Sejmiku – Jolanta Rybczyk i Grzegorz Gałuszka.

Jak podkreślał Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO, otwarcie nowoczesnej kliniki to wspaniała
wiadomość dla pacjentów z regionu, którzy będą mogli leczyć się na miarę naszych czasów.
Dyrektor wspominał jak 15 lat temu pojawiły się wizje, by wybudować taki ośrodek. Dzięki
pomocy wybitnych osobowości ze świata medycyny oraz wsparcia Zarządu Województwa i
Sejmiku udało się to zrealizować – mówił Stanisław Góźdź.

– Jestem pełen podziwu i dochodzę do tego, czym jest medycyna – sukces w tej dziedzinie to
są wizje i zdolność ich realizacji – mówił profesor Wiesław Jędrzejczak. Tłumaczył, że
chorych na białaczki, chłoniaki  przybywa, ponieważ społeczeństwo się starzeje, a u osób
starszych rośnie prawdopodobieństwo ich wystąpienia. Postęp w leczeniu spowodował też
to, że znacznie wydłużył się czas życia niektórych chorych. – To jest wielkie szczęście dla
hematologów, działają w okresie, gdy w wielu chorobach możliwe jest przesunięcie z ostrej
postaci w przewlekłą lub gdy możliwe jest pełne wyzdrowienie – mówił profesor Jędrzejczak.
Konsultant życzył zespołowi nowo otwartej kliniki, by jak najwięcej osób udało się
przeciągnąć na stronę życia.
Z kolei  profesor Kazimierz Sułek – świętokrzyski konsultant do spraw hematologii
stwierdził, że kielecka klinika ma szansę dołączyć do najlepszych w kraju.

W opinii Adama Jarubasa, marszałka województwa świętokrzyskiego nowy ośrodek wpisuje
się w plany uruchomienia w Kielcach  medycyny. – Naszą aspiracją regionalną jest
uruchomienie kierunku lekarskiego. Powinien posiadać odpowiednie zaplecze kliniczne i
tutaj nowy oddział z najnowocześniejszą technologią jest tym silnym filarem, który może
jeszcze dodatkowo wspomagać naszą argumentację – powiedział marszałek. Jego zdaniem,
otworzenie kliniki oznacza nowy etap w świętokrzyskiej medycynie.
Budowa ośrodka kosztowała około 30 milionów złotych. Sam sprzęt wart jest 10 milionów
złotych. W 85- procentach inwestycja była współfinansowana z Regionalnego Programu
Operacyjnego. – Mamy takie przeświadczenie, że warto inwestować w zdrowie, to jest
największa  potrzeba społeczna. Także w nowej unijnej perspektywie finansowej znajdziemy
środki na wiele ważnych potrzeb w obszarze ochrony zdrowia – powiedział Adam Jarubas.
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Nowa klinika, jak przypomniał w trakcie otwarcia jej szef – doktor Marcin Pasiarski składa
się z trzech oddziałów stacjonarnych: Transplantacji Szpiku,  Leczenia Ostrych Białaczek,
Hematologii Ogólnej i Nowotworów Krwi, a także specjalistycznych laboratoriów i poradni.
Przeszczepy szpiku w Kielcach rozpoczną się za kilka miesięcy. Rocznie w Polsce
przeprowadza się ich około 1200. By dogonić kraje rozwinięte, trzeba liczbę tę podwoić.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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